
Tel. 0131/941253 – Fax 0131/928721 

Codice Fiscale: 86001010064  

E-mail istituzionale: ALEE037007@istruzione.it 

 
 

LG/ts 

 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 

 

DECRETO INCARICO RUP 
 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 

– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord. 

 
Progetti: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-34 

CUP:164D24002120007 
 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-19 

CUP:164D24002130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

  

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo –contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

  

RICHIAMATA la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il 

Programma “PN Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del 

Fondo europeo per lo sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita 

in Italia”; 

  
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo 

specifico ESO4.6; 
  

mailto:ALEE037007@istruzione.it




Tel. 0131/941253 – Fax 0131/928721 

Codice Fiscale: 86001010064  

E-mail istituzionale: ALEE037007@istruzione.it 

 
 

LG/ts 

VISTO l’Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, Interventi integrati di riduzione 
dell'abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro Nord - Decreto del Ministero 

dell'Istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 
  

VISTA la Delibera n. 05 del 06.11.2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 1 del 

Collegio dei Docenti del 06.11.2024; 

  

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica con codice 
inoltro n. 6537 

  

VISTA La nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, della 
proposta progettuale presentata da questo Istituto, con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/12/2026; 
  

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento 

  

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti 

di interesse 

  

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile 

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el 

Progetto” per l’intero intervento 

  
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 
  

  

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 
 

 

mailto:ALEE037007@istruzione.it


Tel. 0131/941253 – Fax 0131/928721 

Codice Fiscale: 86001010064  

E-mail istituzionale: ALEE037007@istruzione.it 

 
 

LG/ts 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo e Amministrazione Trasparente di questa Istituzione 

Scolastica. 

 

 Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 

dell’Unione Europea, ha come obbiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Armida Rosaria Dose 

mailto:ALEE037007@istruzione.it

		2025-02-06T12:07:39+0100
	ARMIDA ROSARIA DOSE




